
%leudao.lenaéit,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 13 de Marzo de 2.006

Expediente Nº 8.063/06

Res. CD. N" 080/06

VISTO:

La presentación efectuada por el Departamento de Matemática de esta Facultad, solicitando efectuar el
Llamado a Inscripción de Interesados entre los alumnos de esta Universidad, a los efectos de cubrir cargos de
Alumnos Adscriptos y Auxiliares Docentes de 2da. Categoría, los que se atenderán con economías;

Que se ha dado cumplimiento a las disposiciones contenidas en la Res. N 301/91 del H. Consejo
Superior "Reglamento para la provisión de Auxiliares Alumnos" y sus modificatorias;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del día 08/03/06)

RE S U E LV E:

ARTICULO 1°: Llamar a Inscripción de Interesados, entre los estudiantes regulares de esta Casa de Estudios,
para proveer por evaluación de antecedentes y/o eventual prueba de oposición, los siguientes cargos de
ALUMNOS AUXILIARES DOCENTES de 2da. CATEGORIA Y ALUMNOS ADSCRIPTOS;

ALUMNOS AUXILIARES DOCENTES de 2da. CATEGORIA

CANTIDAD CARGO:

6 (seis)

2 (dos)

I (uno)

2 (dos)

2 (dos)

1 (uno)

8 (ocho)

CANTIDAD CARGO:

10 (diez)

2(dos)

2(dos)

J

ASIGNATURA

INTRODUCCIÓNA LA MATEMATICA

GEOMETRIA PLANA YESPACIAL

MODELIZACIONMATEMATICA

ANALISISMATEMATICO II

PROBABILIDADES YESTADISTICA

GEOMETRIA DIFERENCIAL

MATEMATICA 1

ALUMNOSAUXILIARESADSCRIPTOS

ASIGNATURA

INTRODUCCIÓN A LA MATEMATICA

GEOMETRIA PLANA YESPACIAL

ANALISIS MATEMATICO II

..//



Zerudoled éit,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

Res. CD. 080/06 -2

ARTICULO_2"_ Dejar debidamente establecido que la convocatoria efectuada para las asignaturas, lo es hasta
el 31 de Julio de 2.006

ARTICULO 3°: Establecer que para el presente Llamado a lnscripción de Interesados, los postulantes deberán
cumplir con los siguientes requisitos:

a) Ser alumno regular de la Universidad Nacional de Salta.

b) Haber aprobado la asignatura en cuestión o asignaturas cuyos contenidos sean suficientes en la
opinión de la Comisión Asesora.

e) Haber aprobado por lo menos dos (2) asignaturas en el lapso correspondiente a los últimos doce
( 12) meses previos al cierre de inscripción.

d) Los alumnos que hubieren aprobado todas las asignaturas de la carrera y estuvieren cursando
prácticas o elaborando tesis, están habilitados a presentar su inscripción.

e) Los estudiantes que hubieren obtenido algún título de grado no están habilitados a inscribirse en
materias correspondientes a la currícula del título obtenido. (Res. CS. 030/99)

ARTICULO4º: Integrar las Comisiones Asesoras y fijar el Cronograma que entenderá en la presente
convocatoria de la forma y modo que se explicita:

COMISIONES ASESORAS

Asignatura: TNTRODUCCION A LA MATEMATICA

Titulares:

Suplente;

Prof. Eudosia Díaz de Hibbard
Ing. Carlos E. Puga
Ing. Martín M. Herrán

Prof. Liliana Valdez de Zapata
Bach. Gloria E. Tarifa
Ing. Walter Garzón

Asignatura: GEOMETRIA PLANA Y ESPACIAL

Titulares:

Suplentes:

Ing. Ariel Augusto Estrada
Prof. Antonio Sángari
Prof. Jorge E. Garzón

Ing. Dolores A. de Saravia
Prof. María de las M. Moya
Lic. Camilo Alberto Jadur

. .//



'%ecdlolácenadedi,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

Res. CD. 080/06

Asignatura: MODELIZACION MATEMATICA

Titulares:
Dr. Thomas Hibbard
Dr. Jorge Fernando Yazlle
Msc. Juan Carlos Rosales

-3-

Suplentes: Dr. Camilo Alberto Jadur
Lic. Javier Trenti
Lic. Elda Graciela Canterle

Asignatura: ANALISIS MATEMATICO 11

Titulares:
Prof. Enriqueta Carmona
Ing. Eduardo Casado
Ing. Silvia Pareja

Suplentes:
Prof. Julio César Pojasi
Lic. Enrique A. Lazarte
Lic. Ana maría Aramayo

Asignatura: PROBABILIDADES Y ESTADISTICA

Titulares:
Dr. Orlando Avila Bias
Lic. María Cristina Ahumada
Prof. Giselle E. Collivadino

Suplentes: Prof. Enriqueta Carmona Ariza
Prof. Jorge Roig A.randa
Prof. Rosana Colodro

Asignatura: GEOMETRIA DIFERENCIAL

Titulares:

Suplentes:

Lic. Elda G. Canterle
lng. Dolores A. de Saravia
Prof. Mónica Nancy Cruz

Msc. Juan Carlos Rosales
Lic. Enrique A. Lazarte
Prof. Enriqueta Carmona Ariza

. .//



%verdalo.donad di,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

Res. CD. 080/06

Asignatura: MATEMATICA I

Titulares:
lng. Marta Lentini
BS. Gloria Tarifa
Prof. Graciela Méndez

-4

Suplentes: Ing. Gilda Tirado
Prof. Cristina Egüez
Prof. Mirta Velasques

CRONOGRAMA

PUBLICACIÓN: del 14 al 16 de Marzo de 2.006

INSCRIPCIONES: del 20 al 27 de Marzo de 2.006

CIERRE DE INSCRIPCIONES: 27 de Marzo de 2.006 a hs. 12,00 para los cargos de Aux Doc. de 2da. Cat. a horas

17,00 para los A. Auxiliares Adscriptos

PUBLICACION DE LISTAS DE INSCRIPTOS: 28 y 29 de Marzo de 2.006

IMPUGNACIONES: 30 y 31 de Marzo de 2.006

INSCRIPCIONES E INFORMES: Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias Exactas- Av. Bolivia 5150- Campo

Castañares, de lunes a viernes en el horario de 10:00 a 13.00 y de 15,00 a 17.00, menos el día del cierre.

SORTEO DE TEMAS Y OPOSICIONES

Para INTRODUCCIÓN A LA MATEMATICA (p/los cargos de Aux. doc. 2da. y A Adscriptos)
Sorteo: Lunes 3 de abril de 2.006 a hs. 09,30- Oposición: Miércoles 5 de Abril de 2.006 a hs. 09,30

Para GEOMETRIA PLANA Y ESPACIAL (Pilos cargos de Aux. Doc. 2da. Cat. y A. Adscriptos)

Sorteo: Lunes 3 de Abril de 2.006 hs. 11.00 - Oposición: Miércoles 5 de Abril de 2.006 a hs.11,00

Para MODELIZACION MATEMATICA

Sorteo: Martes 4 de Abril de 2.006 a hs. 09,30- Oposición: Jueves 6 de Abril de 2.006 hs.09,30

Para ANALISIS MATEMATICO II (pilos cargos de Aux. doc. 2da. y A Adscriptos)

Sorteo: Martes 4 de abril de 2.006 a hs. 11.00 - Oposición: Jueves 6 de Abril de 2.006 a hs. 11,00

Para PROBABILIDADES Y ESTADISTICA

Sorteo: Miércoles 5 de abril de 2.006 a hs. 09,30- Oposición: Viernes 7 de Abril de 2.006 a hs. 09,30

Para GEOMETRIA DIFERENCIAL

Sorteo: Miércoles 5 de abril de 2.006 a hs. 11,00- Oposición: Viernes 7 de Abril de 2.006 a hs. 11,00

Para MATEMATICA I

Sorteo: Miércoles 5 de abril de 2.006 a hs. 09,00- Oposición: Viernes 7 de Abril de 2.006 a hs. 09,00

ARTICULO 5": Hágase saber con copia al Departamento de Matemática, publíquese. Cumplido, RESÉRVESE.

DON lita.SECRETARIAiAOEMICA
Facultad deClenclas Exactas

-.±.alng.JU FRANCISCO RAMOS
DECANO

Facultad de Ciencias Exactas


